[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe a possibilidade de contemplar a região do Jardim Europa e da Nova Tatuí com um “Eco Ponto”.

Justificativa

               O serviço de “Eco Pontos” iniciado nessa gestão representa um importante ganho ao Município, seja para a população com a possibilidade de realizar o descarte de entulhos sem que necessite da contratação de caçambas, como também para o meio ambiente, como ferramenta de combate ao descarte indevido de entulhos em diversos pontos da cidade. Diante disso e de informações extra oficiais que dão conta a extensão desse serviço para outros bairros, solicito informações a respeito da programação dos bairros a serem atendidos, evidenciando a necessidade de que a região compreendida entre o Jardim Europa e a Nova Tatuí receba este atendimento, face ao grande descarte de entulhos realizado naquela área, especialmente nas proximidades do Parque do Matão.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Novembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cd8ae118-0c08-4d20-b7d8-0f1af0fc0895.png
PROTOCOLO 4822/2017 - 06/11/2017 12:53

image1.jpeg